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2017 اجمالي الوظائف حسب نظام الخدمة المدنية والأنظمة الخاصة لسنة 
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 الديوان الملكي الهاشمي 

 مجلس الأمة 

 رئاسة الوزراء

ديوان التشريع والرأي/  رئاسة الوزراء 

 دائرة الشراء الموحد

وآالة الأنباء الأردنية/  رئاسة الوزراء 

 ديوان المظالم

 ديوان المحاسبة

 وزارة تطوير القطاع العام

 ديوان الخدمة المدنية

 وزارة الشؤون السياسية والبرلمانية

 المرآز الجغرافي الملكي الأردني 

 وزارة الداخلية 

دائرة الأحوال المدنية والجوازات/   وزارة الداخلية 

 وزارة العدل 

 دائرة قاضي القضاة 

 وزارة الخارجية وشؤون المغتربين

دائرة الشؤون الفلسطينية/  وزارة الخارجية وشؤون المغتربين 

 وزارة المالية 

دائرة الموازنة العامة/  وزارة المالية 

الجمارك الاردنية/  وزارة المالية 

دائرة الأراضي والمساحة/  وزارة المالية 

دائرة اللوازم العامة/  وزارة المالية 

دائرة ضريبة الدخل والمبيعات/  وزارة المالية 

 وزارة الصناعة والتجارة والتموين

دائرة مراقبة الشرآات/  وزارة الصناعة والتجارة والتموين

المجلس القومي للتخطيط/  وزارة التخطيط والتعاون الدولي 

دائرة الاحصاءات العامة/   وزارة التخطيط والتعاون الدولي 

 وزارة السياحة والآثار

دائرة الآثار العامة/  وزارة السياحة والآثار 

 وزارة الشؤون البلدية 

 وزارة الطاقة والثروة المعدنية 

 وزارة الأشغال العامة والاسكان

دائرة العطاءات الحكومية /  وزارة الأشغال العامة والاسكان 
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نقل نظام خدمة
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حسب نظام الخدمة المدنية -   أ
2017 2016

النقل الغاء الاحداثات
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 ) 1( جدول رقم 
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2017 اجمالي الوظائف حسب نظام الخدمة المدنية والأنظمة الخاصة لسنة 
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 وزارة الزراعة

 وزارة المياه والري

سلطة وادي الأردن/  وزارة المياه والري 

 وزارة البيئة

 وزارة التربية والتعليم 

 وزارة التعليم العالي و البحث العلمي

 وزارة الصحة 

 وزارة التنمية الاجتماعية

 وزارة العمل 

 وزارة الثقافة 

دائرة المكتبة الوطنية/  وزارة الثقافة 

 وزارة الشباب

 وزارة النقل

دائرة الأرصاد الجوية/  وزارة النقل 

 وزارة الاتصالات وتكنولوجيا المعلومات
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حسب الأنظمة الخاصة-   ب
 الديوان الملكي الهاشمي 

 وزارة العدل 

 دائرة قاضي القضاة 

 وزارة الخارجية وشؤون المغتربين
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2017 اجمالي وظائف الوزارات والدوائر الحكومية حسب الفئات لسنة 
 )   2(  جدول رقم  
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0301
0302
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0401
0501
0601
0702
0901
1001
1002
1101
1201
1301
1401
1501
1502
1503
1504
1505
1506
1601
1602
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1702
1801
1802
1901
2001
2101
2102
2201
2301
2302
2401
2501
2601
2701
2801
2901
3001
3003
3050
3101
3103
3201

رقمه
 الديوان الملكي الهاشمي 

 مجلس الأمة 
 رئاسة الوزراء
ديوان التشريع والرأي/  رئاسة الوزراء 

 دائرة الشراء الموحد
وآالة الأنباء الأردنية/  رئاسة الوزراء 
 ديوان المحاسبة

 وزارة تطوير القطاع العام
 ديوان الخدمة المدنية

 وزارة الشؤون السياسية والبرلمانية
 المرآز الجغرافي الملكي الأردني 

 وزارة الداخلية 
دائرة الأحوال المدنية والجوازات/   وزارة الداخلية 

 وزارة العدل 
 دائرة قاضي القضاة 

 وزارة الخارجية وشؤون المغتربين
دائرة الشؤون الفلسطينية/  وزارة الخارجية وشؤون المغتربين 

 وزارة المالية 
دائرة الموازنة العامة/  وزارة المالية 
الجمارك الاردنية/  وزارة المالية 
دائرة الأراضي والمساحة/  وزارة المالية 
دائرة اللوازم العامة/  وزارة المالية 
دائرة ضريبة الدخل والمبيعات/  وزارة المالية 

 وزارة الصناعة والتجارة والتموين
دائرة مراقبة الشرآات/  وزارة الصناعة والتجارة والتموين

المجلس القومي للتخطيط/  وزارة التخطيط والتعاون الدولي 
دائرة الاحصاءات العامة/   وزارة التخطيط والتعاون الدولي 

 وزارة السياحة والآثار
دائرة الآثار العامة/  وزارة السياحة والآثار 
 وزارة الشؤون البلدية 

 وزارة الطاقة والثروة المعدنية 
 وزارة الأشغال العامة والاسكان
دائرة العطاءات الحكومية /  وزارة الأشغال العامة والاسكان 

 وزارة الزراعة
 وزارة المياه والري
سلطة وادي الأردن/  وزارة المياه والري 

 وزارة البيئة
 وزارة التربية والتعليم 

 وزارة التعليم العالي و البحث العلمي
 وزارة الصحة 

 وزارة التنمية الاجتماعية
 وزارة العمل 

 وزارة الثقافة 
دائرة المكتبة الوطنية/  وزارة الثقافة 
 وزارة الشباب
 وزارة النقل
دائرة الأرصاد الجوية/  وزارة النقل 

 وزارة الاتصالات وتكنولوجيا المعلومات
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2017 اجمالي الوظائف المصنفة حسب الفئات لسنة 
 ) 3(  جدول رقم 
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0301
0302
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0304
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0501
0601
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0901
1001
1002
1101
1201
1301
1401
1501
1502
1503
1504
1505
1506
1601
1602
1701
1702
1801
1802
1901
2001
2101
2102
2201
2301
2302
2401
2501
2601
2701
2801
2901
3001
3003
3050
3101
3103
3201

رقمه
 الديوان الملكي الهاشمي 

 مجلس الأمة 
 رئاسة الوزراء
ديوان التشريع والرأي/  رئاسة الوزراء 

 دائرة الشراء الموحد
وآالة الأنباء الأردنية/  رئاسة الوزراء 
 ديوان المحاسبة

 وزارة تطوير القطاع العام
 ديوان الخدمة المدنية

 وزارة الشؤون السياسية والبرلمانية
 المرآز الجغرافي الملكي الأردني 

 وزارة الداخلية 
دائرة الأحوال المدنية والجوازات/   وزارة الداخلية 

 وزارة العدل 
 دائرة قاضي القضاة 

 وزارة الخارجية وشؤون المغتربين
دائرة الشؤون الفلسطينية/  وزارة الخارجية وشؤون المغتربين 

 وزارة المالية 
دائرة الموازنة العامة/  وزارة المالية 
الجمارك الاردنية/  وزارة المالية 
دائرة الأراضي والمساحة/  وزارة المالية 
دائرة اللوازم العامة/  وزارة المالية 
دائرة ضريبة الدخل والمبيعات/  وزارة المالية 

 وزارة الصناعة والتجارة والتموين
دائرة مراقبة الشرآات/  وزارة الصناعة والتجارة والتموين

المجلس القومي للتخطيط/  وزارة التخطيط والتعاون الدولي 
دائرة الاحصاءات العامة/   وزارة التخطيط والتعاون الدولي 

 وزارة السياحة والآثار
دائرة الآثار العامة/  وزارة السياحة والآثار 
 وزارة الشؤون البلدية 

 وزارة الطاقة والثروة المعدنية 
 وزارة الأشغال العامة والاسكان
دائرة العطاءات الحكومية /  وزارة الأشغال العامة والاسكان 

 وزارة الزراعة
 وزارة المياه والري
سلطة وادي الأردن/  وزارة المياه والري 

 وزارة البيئة
 وزارة التربية والتعليم 

 وزارة التعليم العالي و البحث العلمي
 وزارة الصحة 

 وزارة التنمية الاجتماعية
 وزارة العمل 

 وزارة الثقافة 
دائرة المكتبة الوطنية/  وزارة الثقافة 
 وزارة الشباب
 وزارة النقل
دائرة الأرصاد الجوية/  وزارة النقل 

 وزارة الاتصالات وتكنولوجيا المعلومات

الفصل
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0
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7
89

208
5
20
5
16

219
178
140
88
48
14

290
14

493
200
20

314
72
15
22
38
29
25

147
198
298
13

403
28
98
18

12326
43

4232
97
73
41
8
87
4
41

272

المجموعالفئة الثانيةالفئة الأولىالفئة العليا

8814653641121152المجموع 



5

2017 خلاصة الوظائف المصنفة للفئة الأولى وحسب الدرجة لسنة  
 ) 4(  جدول رقم 
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1702
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1802
1901
2001
2101
2102
2201
2301
2302
2401
2501
2601
2701
2801
2901
3001
3003
3050
3101
3103
3201

رقمه
 الديوان الملكي الهاشمي 

 مجلس الأمة 
 رئاسة الوزراء

ديوان التشريع والرأي/  رئاسة الوزراء 
 دائرة الشراء الموحد

وآالة الأنباء الأردنية/  رئاسة الوزراء 
 ديوان المحاسبة

 وزارة تطوير القطاع العام
 ديوان الخدمة المدنية

 وزارة الشؤون السياسية والبرلمانية
 المرآز الجغرافي الملكي الأردني 

 وزارة الداخلية 
دائرة الأحوال المدنية والجوازات/   وزارة الداخلية 

 وزارة العدل 
 دائرة قاضي القضاة 

 وزارة الخارجية وشؤون المغتربين
دائرة الشؤون الفلسطينية/  وزارة الخارجية وشؤون المغتربين 

 وزارة المالية 
دائرة الموازنة العامة/  وزارة المالية 
الجمارك الاردنية/  وزارة المالية 
دائرة الأراضي والمساحة/  وزارة المالية 
دائرة اللوازم العامة/  وزارة المالية 
دائرة ضريبة الدخل والمبيعات/  وزارة المالية 

 وزارة الصناعة والتجارة والتموين
دائرة مراقبة الشرآات/  وزارة الصناعة والتجارة والتموين

المجلس القومي للتخطيط/  وزارة التخطيط والتعاون الدولي 
دائرة الاحصاءات العامة/   وزارة التخطيط والتعاون الدولي 

 وزارة السياحة والآثار
دائرة الآثار العامة/  وزارة السياحة والآثار 
 وزارة الشؤون البلدية 

 وزارة الطاقة والثروة المعدنية 
 وزارة الأشغال العامة والاسكان

دائرة العطاءات الحكومية /  وزارة الأشغال العامة والاسكان 
 وزارة الزراعة

 وزارة المياه والري
سلطة وادي الأردن/  وزارة المياه والري 

 وزارة البيئة
 وزارة التربية والتعليم 

 وزارة التعليم العالي و البحث العلمي
 وزارة الصحة 

 وزارة التنمية الاجتماعية
 وزارة العمل 

 وزارة الثقافة 
دائرة المكتبة الوطنية/  وزارة الثقافة 
 وزارة الشباب
 وزارة النقل

دائرة الأرصاد الجوية/  وزارة النقل 
 وزارة الاتصالات وتكنولوجيا المعلومات

الفصل
20
4
6
0
4
19
25
1
5
2
4
49
8
4
6
9
3
39
4
63
7
6
31
18
3
10
5
4
3
62
33
97
5
85
13
26
7

1040
7

982
13
4
5
0
11
1
6
18

10
10
8
0
0
35
88
1
9
1
0
75
34
32
11
11
1
90
4

146
39
3

119
21
4
3
16
10
9
29
41
84
1

119
4
9
6

5625
12

534
31
34
14
4
24
0
3
29

6
3
0
0
0
1
27
0
0
0
2
21
15
19
8
11
1
28
1
87
12
3
68
3
0
6
3
0
5
5
19
14
1
36
1
3
3

1497
10

232
8
10
5
0
7
0
1
29

4
1
2
0
0
2
20
1
1
0
1
15
11
16
7
5
0
13
0
34
11
2
19
5
1
0
1
0
0
1
19
7
0
33
0
0
1

813
6

133
4
8
1
0
7
0
3
26

المجموعثانيةأولىخاصة

2777739322111234المجموع 

سابعةسادسةخامسةرابعةثالثة
1
0
0
1
0
0
4
0
0
0
0
7
0
7
0
0
0
5
3
6
0
0
7
0
0
0
3
0
0
0
10
5
0
1
0
0
0

463
4
50
2
3
2
0
4
0
0
12

0
0
0
0
0
5
3
0
0
0
0
1
1
3
0
1
0
3
0
2
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0

309
0

35
1
1
0
0
0
0
0
6

0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0

45
0

10
0
0
0
0
0
0
0
4

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
2
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1

41
18
16
1
4
62

168
3
15
3
7

168
69
81
32
37
5

179
12

338
69
14

245
47
8
19
28
14
17
97

122
208
7

275
18
38
17

9794
39

1976
59
60
27
4
53
1
13

125
60037362314653
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2017 خلاصة الوظائف المصنفة للفئة الثانية وحسب الدرجة لسنة  
 ) 5(  جدول رقم 

0101
0201
0301
0302
0303
0304
0401
0501
0601
0702
0901
1001
1002
1101
1201
1301
1401
1501
1502
1503
1504
1505
1506
1601
1602
1701
1702
1801
1802
1901
2001
2101
2102
2201
2301
2302
2501
2601
2701
2801
2901
3001
3003
3050
3101
3103
3201

رقمه
 الديوان الملكي الهاشمي 

 مجلس الأمة 
 رئاسة الوزراء
ديوان التشريع والرأي/  رئاسة الوزراء 

 دائرة الشراء الموحد
وآالة الأنباء الأردنية/  رئاسة الوزراء 
 ديوان المحاسبة

 وزارة تطوير القطاع العام
 ديوان الخدمة المدنية

 وزارة الشؤون السياسية والبرلمانية
 المرآز الجغرافي الملكي الأردني 

 وزارة الداخلية 
دائرة الأحوال المدنية والجوازات/   وزارة الداخلية 

 وزارة العدل 
 دائرة قاضي القضاة 

 وزارة الخارجية وشؤون المغتربين
دائرة الشؤون الفلسطينية/  وزارة الخارجية وشؤون المغتربين 

 وزارة المالية 
دائرة الموازنة العامة/  وزارة المالية 
الجمارك الاردنية/  وزارة المالية 
دائرة الأراضي والمساحة/  وزارة المالية 
دائرة اللوازم العامة/  وزارة المالية 
دائرة ضريبة الدخل والمبيعات/  وزارة المالية 

 وزارة الصناعة والتجارة والتموين
دائرة مراقبة الشرآات/  وزارة الصناعة والتجارة والتموين

المجلس القومي للتخطيط/  وزارة التخطيط والتعاون الدولي 
دائرة الاحصاءات العامة/   وزارة التخطيط والتعاون الدولي 

 وزارة السياحة والآثار
دائرة الآثار العامة/  وزارة السياحة والآثار 
 وزارة الشؤون البلدية 

 وزارة الطاقة والثروة المعدنية 
 وزارة الأشغال العامة والاسكان
دائرة العطاءات الحكومية /  وزارة الأشغال العامة والاسكان 

 وزارة الزراعة
 وزارة المياه والري
سلطة وادي الأردن/  وزارة المياه والري 

 وزارة التربية والتعليم 
 وزارة التعليم العالي و البحث العلمي

 وزارة الصحة 
 وزارة التنمية الاجتماعية

 وزارة العمل 
 وزارة الثقافة 
دائرة المكتبة الوطنية/  وزارة الثقافة 
 وزارة الشباب
 وزارة النقل
دائرة الأرصاد الجوية/  وزارة النقل 

 وزارة الاتصالات وتكنولوجيا المعلومات

الفصل
8
0
4
1
0
5
4
1
1
1
4
5
13
4
5
3
3
33
1
16
18
2
13
6
2
1
4
2
1
25
18
27
0
14
6
34

593
1

519
1
1
4
0
1
1
3
3

5
4
0
0
1
15
23
1
2
0
2
8
36
19
26
3
4
46
1
79
41
1
27
12
4
1
3
6
2
11
20
19
2
33
2
15

1009
0

536
3
2
1
3
6
1
15
10

2
3
1
0
1
4
9
0
0
0
2
11
37
21
12
3
1
24
0
46
63
2
17
5
0
0
1
3
1
11
10
17
3
54
1
9

804
1

516
10
6
5
0
15
0
7
26

المجموعثانيةأولى

141220601764المجموع 

سابعةسادسةخامسةرابعةثالثة
5
5
0
0
0
1
0
0
0
0
0
1
14
12
10
1
0
5
0
3
5
0
11
2
1
0
0
3
2
2
6
13
1
25
1
1
73
1

404
18
2
0
0
8
0
2
47

2
1
0
0
0
0
2
0
0
0
0
0
3
2
1
0
0
2
0
6
2
0
0
0
0
1
1
1
2
0
17
7
0
1
0
0
23
1

207
3
2
2
0
1
0
0
35

2
0
0
0
0
2
0
0
0
0
0
0
2
1
1
1
0
0
0
2
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
5
5
0
0
0
0
24
0
70
1
0
0
0
1
0
0
19

5
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
3
0
0
0
0
1
0
2
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
4
0
3
0
0
0
0
1
0
0
7

29
13
5
1
2

27
38
2
3
1
8

25
108
59
55
11
8

111
2

155
130

5
68
25
7
3
9

15
8

49
76
89
6

127
10
59

2530
4

2255
36
13
12
3

33
2

27
147

685325136276411

تاسعةثامنة
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

20
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2017 اجمالي الوظائف غير المصنفة حسب الفئات لسنة 
 )6( جدول رقم 

0101
0201
0301
0302
0303
0304
0401
0501
0601
0702
0901
1001
1002
1101
1201
1301
1401
1501
1502
1503
1504
1505
1506
1601
1602
1701
1702
1801
1802
1901
2001
2101
2102
2201
2301
2302
2401
2501
2601
2701
2801
2901
3001
3003
3050
3101
3103
3201

رقمه
 الديوان الملكي الهاشمي 

 مجلس الأمة 
 رئاسة الوزراء
ديوان التشريع والرأي/  رئاسة الوزراء 

 دائرة الشراء الموحد
وآالة الأنباء الأردنية/  رئاسة الوزراء 
 ديوان المحاسبة

 وزارة تطوير القطاع العام
 ديوان الخدمة المدنية

 وزارة الشؤون السياسية والبرلمانية
 المرآز الجغرافي الملكي الأردني 

 وزارة الداخلية 
دائرة الأحوال المدنية والجوازات/   وزارة الداخلية 

 وزارة العدل 
 دائرة قاضي القضاة 

 وزارة الخارجية وشؤون المغتربين
دائرة الشؤون الفلسطينية/  وزارة الخارجية وشؤون المغتربين 

 وزارة المالية 
دائرة الموازنة العامة/  وزارة المالية 
الجمارك الاردنية/  وزارة المالية 
دائرة الأراضي والمساحة/  وزارة المالية 
دائرة اللوازم العامة/  وزارة المالية 
دائرة ضريبة الدخل والمبيعات/  وزارة المالية 

 وزارة الصناعة والتجارة والتموين
دائرة مراقبة الشرآات/  وزارة الصناعة والتجارة والتموين

المجلس القومي للتخطيط/  وزارة التخطيط والتعاون الدولي 
دائرة الاحصاءات العامة/   وزارة التخطيط والتعاون الدولي 

 وزارة السياحة والآثار
دائرة الآثار العامة/  وزارة السياحة والآثار 
 وزارة الشؤون البلدية 

 وزارة الطاقة والثروة المعدنية 
 وزارة الأشغال العامة والاسكان
دائرة العطاءات الحكومية /  وزارة الأشغال العامة والاسكان 

 وزارة الزراعة
 وزارة المياه والري
سلطة وادي الأردن/  وزارة المياه والري 

 وزارة البيئة
 وزارة التربية والتعليم 

 وزارة التعليم العالي و البحث العلمي
 وزارة الصحة 

 وزارة التنمية الاجتماعية
 وزارة العمل 

 وزارة الثقافة 
دائرة المكتبة الوطنية/  وزارة الثقافة 
 وزارة الشباب
 وزارة النقل
دائرة الأرصاد الجوية/  وزارة النقل 

 وزارة الاتصالات وتكنولوجيا المعلومات

الفصل
63
375
96
23
25
108
346
50
145
72
41
714
307

1510
292
171
28
359
60
954
410
42
776
300
106
107
475
101
121
226
245

1154
44

1631
47
158
109

67043
126

12396
859
424
115
45
472
41
49
104

25
31
8
9

14
25
8
4

45
12
62

110
301
949
149
15
16

155
3

223
321
11

117
206
21
15
60
14
60
83
71

559
16

575
6

72
16

6674
23

6920
624
77
46
11

144
13
39
64

46
284
69
13
9
69
66
14
51
33
43

417
277
1264
355
105
41

293
28

746
466
21

218
163
39
56

151
158
745
259
208
4395

14
4977

61
1154

57
9660

49
5908
1077
125
110
23

950
24
73

233

134
690
173
45
48
202
420
68
241
117
146

1241
885

3723
796
291
85
807
91

1923
1197

74
1111
669
166
178
686
273
926
568
524

6108
74

7183
114

1384
182

83377
198

25224
2560
626
272
79

1566
78
161
401

المجموعالفئة الثالثةالفئة الثانية الفئة الأولى

934651902235597148085المجموع 

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
1

 الفئة العليا
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 ) 7(  جدول رقم 
2017 خلاصة الوظائف غير المصنفة للفئة الأولى وحسب الدرجة لسنة 

0101
0201
0301
0302
0303
0304
0401
0501
0601
0702
0901
1001
1002
1101
1201
1301
1401
1501
1502
1503
1504
1505
1506
1601
1602
1701
1702
1801
1802
1901
2001
2101
2102
2201
2301
2302
2401
2501
2601
2701
2801
2901
3001
3003
3050
3101
3103
3201

رقمه
 الديوان الملكي الهاشمي 

 مجلس الأمة 
 رئاسة الوزراء
ديوان التشريع والرأي/  رئاسة الوزراء 

 دائرة الشراء الموحد
وآالة الأنباء الأردنية/  رئاسة الوزراء 
 ديوان المحاسبة

 وزارة تطوير القطاع العام
 ديوان الخدمة المدنية

 وزارة الشؤون السياسية والبرلمانية
 المرآز الجغرافي الملكي الأردني 

 وزارة الداخلية 
دائرة الأحوال المدنية والجوازات/   وزارة الداخلية 

 وزارة العدل 
 دائرة قاضي القضاة 

 وزارة الخارجية وشؤون المغتربين
دائرة الشؤون الفلسطينية/  وزارة الخارجية وشؤون المغتربين 

 وزارة المالية 
دائرة الموازنة العامة/  وزارة المالية 
الجمارك الاردنية/  وزارة المالية 
دائرة الأراضي والمساحة/  وزارة المالية 
دائرة اللوازم العامة/  وزارة المالية 
دائرة ضريبة الدخل والمبيعات/  وزارة المالية 

 وزارة الصناعة والتجارة والتموين
دائرة مراقبة الشرآات/  وزارة الصناعة والتجارة والتموين

المجلس القومي للتخطيط/  وزارة التخطيط والتعاون الدولي 
دائرة الاحصاءات العامة/   وزارة التخطيط والتعاون الدولي 

 وزارة السياحة والآثار
دائرة الآثار العامة/  وزارة السياحة والآثار 
 وزارة الشؤون البلدية 

 وزارة الطاقة والثروة المعدنية 
 وزارة الأشغال العامة والاسكان
دائرة العطاءات الحكومية /  وزارة الأشغال العامة والاسكان 

 وزارة الزراعة
 وزارة المياه والري
سلطة وادي الأردن/  وزارة المياه والري 

 وزارة البيئة
 وزارة التربية والتعليم 

 وزارة التعليم العالي و البحث العلمي
 وزارة الصحة 

 وزارة التنمية الاجتماعية
 وزارة العمل 

 وزارة الثقافة 
دائرة المكتبة الوطنية/  وزارة الثقافة 
 وزارة الشباب
 وزارة النقل
دائرة الأرصاد الجوية/  وزارة النقل 

 وزارة الاتصالات وتكنولوجيا المعلومات

الفصل
15
5
2
1
1

24
18
0
1
4
2

40
2

17
3

11
3

18
3

23
8
5

17
40
1

21
8

10
8

30
32

189
12

137
3
9
9

908
5

639
21
6
7
1
9
1
4
1

14
33
14
0
1
8

42
0
9
5
7

121
20
75
4

18
0

28
5

101
25
5

95
42
3

17
43
8

21
13
23
85
2

145
5

12
7

4916
10

1026
36
32
11
3

20
3

10
6

17
62
20
6
3

15
77
9

11
12
5

178
39

159
41
22
9

64
18

169
66
3

167
43
14
20
93
19
19
30
28

206
14

245
8

20
18

10473
22

1708
86
43
22
4

40
9
9
5

المجموعثانيةأولى

2334712914370المجموع 

سابعةسادسةخامسةرابعةثالثة
10

101
26
7
8

28
68
21
46
18
9

145
70

329
73
36
7

115
11

264
158
11

280
63
40
20

164
23
35
49
58

289
8

346
10
51
31

15946
32

2507
224
76
20
7

80
10
7

27

2
113
16
6
8

12
115

9
45
21
9

134
111
469
95
43
4

86
12

182
101

8
155
57
23
23

164
23
13
68
40

238
3

344
16
36
23

24431
31

2732
336
121
33
20

169
14
10
36

0
45
15
2
4

19
21
9

31
11
6

59
55

323
53
30
3

29
9

163
36
9

38
34
17
3
1

15
14
25
45
69
2

237
2

19
13

10105
19

2970
109
141
15
9

145
4
8

21

0
16
3
1
0
2
2
2
1
0
3

35
9

138
22
10
0

15
2

48
13
1

23
10
8
1
0
3

11
9
2

34
1

154
2

10
3

218
7

569
45
5
5
1
8
0
1
8

63
375
96
23
25

108
346
50

145
72
41

714
307

1510
292
171
28

359
60

954
410
42

776
300
106
107
475
101
121
226
245

1154
44

1631
47

158
109

67043
126

12396
859
424
115
45

472
41
49

104
219643076015012146193465

خاصة
5
0
0
0
0
0
3
0
1
1
0
2
1
0
1
1
2
4
0
4
3
0
1

11
0
2
2
0
0
2

17
44
2

23
1
1
5

46
0

245
2
0
2
0
1
0
0
0

435
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2017خلاصة الوظائف غير المصنفة للفئة الثانية وحسب الدرجة لسنة 
 ) 8(  جدول رقم 

0101
0201
0301
0302
0303
0304
0401
0501
0601
0702
0901
1001
1002
1101
1201
1301
1401
1501
1502
1503
1504
1505
1506
1601
1602
1701
1702
1801
1802
1901
2001
2101
2102
2201
2301
2302
2401
2501
2601
2701
2801
2901
3001
3003
3050
3101
3103
3201

رقمه
 الديوان الملكي الهاشمي 

 مجلس الأمة 
 رئاسة الوزراء
ديوان التشريع والرأي/  رئاسة الوزراء 

 دائرة الشراء الموحد
وآالة الأنباء الأردنية/  رئاسة الوزراء 
 ديوان المحاسبة

 وزارة تطوير القطاع العام
 ديوان الخدمة المدنية

 وزارة الشؤون السياسية والبرلمانية
 المرآز الجغرافي الملكي الأردني 

 وزارة الداخلية 
دائرة الأحوال المدنية والجوازات/   وزارة الداخلية 

 وزارة العدل 
 دائرة قاضي القضاة 

 وزارة الخارجية وشؤون المغتربين
دائرة الشؤون الفلسطينية/  وزارة الخارجية وشؤون المغتربين 

 وزارة المالية 
دائرة الموازنة العامة/  وزارة المالية 
الجمارك الاردنية/  وزارة المالية 
دائرة الأراضي والمساحة/  وزارة المالية 
دائرة اللوازم العامة/  وزارة المالية 
دائرة ضريبة الدخل والمبيعات/  وزارة المالية 

 وزارة الصناعة والتجارة والتموين
دائرة مراقبة الشرآات/  وزارة الصناعة والتجارة والتموين

المجلس القومي للتخطيط/  وزارة التخطيط والتعاون الدولي 
دائرة الاحصاءات العامة/   وزارة التخطيط والتعاون الدولي 

 وزارة السياحة والآثار
دائرة الآثار العامة/  وزارة السياحة والآثار 
 وزارة الشؤون البلدية 

 وزارة الطاقة والثروة المعدنية 
 وزارة الأشغال العامة والاسكان
دائرة العطاءات الحكومية /  وزارة الأشغال العامة والاسكان 

 وزارة الزراعة
 وزارة المياه والري
سلطة وادي الأردن/  وزارة المياه والري 

 وزارة البيئة
 وزارة التربية والتعليم 

 وزارة التعليم العالي و البحث العلمي
 وزارة الصحة 

 وزارة التنمية الاجتماعية
 وزارة العمل 

 وزارة الثقافة 
دائرة المكتبة الوطنية/  وزارة الثقافة 
 وزارة الشباب
 وزارة النقل
دائرة الأرصاد الجوية/  وزارة النقل 

 وزارة الاتصالات وتكنولوجيا المعلومات

الفصل
3
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
3
6
0
0
0
0
3
3
0
2
6
0
0
3
0
0
1
6
2
0
5
0
0
0
22
0
30
3
0
1
0
0
0
0
0

1
1
0
0
0
2
0
0
1
0
1
1
8
8
5
1
0
2
0

13
13
0
3

38
3
0
1
2
2
5
7

20
1

14
0
0
0

37
0

80
14
2
2
0
2
0
1
1

3
2
0
1
0
2
2
0
2
0
6
7
22
23
11
1
3
10
1
41
45
0
15
30
3
1
8
1
10
17
4
24
4
33
0
0
1

139
2

242
44
5
4
0
8
0
1
3

المجموعثانيةأولى

100292781المجموع 

سابعةسادسةخامسةرابعةثالثة
6
1
1
1
0
8
0
1
4
3
12
10
37
70
10
5
1
21
2
47
70
2
21
19
3
3
8
7
14
11
10

104
0
69
1
11
2

1240
2

682
65
10
4
1
12
3
11
16

8
5
1
0
5
7
3
1
4
3
15
23
56

145
16
4
4
30
0
32
77
4
20
25
2
4
6
2
12
20
10
96
2
97
0
10
4

1343
3

1013
92
15
3
2
32
2
13
21

3
7
5
2
2
4
0
1
5
1
16
19
44

207
31
0
3
61
0
61
56
3
29
39
6
2
12
1
5
7
17

151
4

116
4
15
6

1197
5

1755
139
18
10
1
30
3
7
10

1
10
1
3
7
0
1
1
21
1
10
44

102
296
35
2
3
23
0
19
48
2
25
38
3
2
16
1
9
22
12

125
4

122
1
17
3

1948
6

1745
173
16
15
6
51
4
6
9

25
31
8
9

14
25
8
4

45
12
62

110
301
949
149
15
16

155
3

223
321
11

117
206
21
15
60
14
60
83
71

559
16

575
6

72
16

6674
23

6920
624
77
46
11

144
13
39
64

264132924120500919022

ثامنة
0
4
0
2
0
2
2
0
6
2
2
4
29

189
33
1
2
5
0
7
8
0
2
7
0
3
6
0
7
0
2
37
0
69
0
17
0

359
3

1289
79
11
7
1
5
1
0
2

2205

تاسعة
0
1
0
0
0
0
0
0
1
2
0
2
3
8
2
1
0
3
0
0
1
0
0
4
1
0
0
0
1
0
3
0
1
50
0
2
0

389
2
84
15
0
0
0
4
0
0
2

582
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2017خلاصة الوظائف غير المصنفة للفئة الثالثة وحسب الدرجة لسنة 
 ) 9(  جدول رقم 

0101
0201
0301
0302
0303
0304
0401
0501
0601
0702
0901
1001
1002
1101
1201
1301
1401
1501
1502
1503
1504
1505
1506
1601
1602
1701
1702
1801
1802
1901
2001
2101
2102
2201
2301
2302
2401
2501
2601
2701
2801
2901
3001
3003
3050
3101
3103
3201

رقمه
 الديوان الملكي الهاشمي 

 مجلس الأمة 
 رئاسة الوزراء
ديوان التشريع والرأي/  رئاسة الوزراء 

 دائرة الشراء الموحد
وآالة الأنباء الأردنية/  رئاسة الوزراء 
 ديوان المحاسبة

 وزارة تطوير القطاع العام
 ديوان الخدمة المدنية

 وزارة الشؤون السياسية والبرلمانية
 المرآز الجغرافي الملكي الأردني 

 وزارة الداخلية 
دائرة الأحوال المدنية والجوازات/   وزارة الداخلية 

 وزارة العدل 
 دائرة قاضي القضاة 

 وزارة الخارجية وشؤون المغتربين
دائرة الشؤون الفلسطينية/  وزارة الخارجية وشؤون المغتربين 

 وزارة المالية 
دائرة الموازنة العامة/  وزارة المالية 
الجمارك الاردنية/  وزارة المالية 
دائرة الأراضي والمساحة/  وزارة المالية 
دائرة اللوازم العامة/  وزارة المالية 
دائرة ضريبة الدخل والمبيعات/  وزارة المالية 

 وزارة الصناعة والتجارة والتموين
دائرة مراقبة الشرآات/  وزارة الصناعة والتجارة والتموين

المجلس القومي للتخطيط/  وزارة التخطيط والتعاون الدولي 
دائرة الاحصاءات العامة/   وزارة التخطيط والتعاون الدولي 

 وزارة السياحة والآثار
دائرة الآثار العامة/  وزارة السياحة والآثار 
 وزارة الشؤون البلدية 

 وزارة الطاقة والثروة المعدنية 
 وزارة الأشغال العامة والاسكان
دائرة العطاءات الحكومية /  وزارة الأشغال العامة والاسكان 

 وزارة الزراعة
 وزارة المياه والري
سلطة وادي الأردن/  وزارة المياه والري 

 وزارة البيئة
 وزارة التربية والتعليم 

 وزارة التعليم العالي و البحث العلمي
 وزارة الصحة 

 وزارة التنمية الاجتماعية
 وزارة العمل 

 وزارة الثقافة 
دائرة المكتبة الوطنية/  وزارة الثقافة 
 وزارة الشباب
 وزارة النقل

دائرة الأرصاد الجوية/  وزارة النقل 
 وزارة الاتصالات وتكنولوجيا المعلومات

الفصل
2
0
0
0
0
3
0
0
0
0
0
0
0
1
2
0
0
0
0
0
2
0
2
0
0
7
0
0
0
1
1
8
0
0
0
30
0
0
0
0
0
1
0
0
29
0
2
1

12
33
11
2
2

37
0
2
6
5

16
79
9

72
15
15
2

24
9

97
216

2
36
4
2

11
16
16
97
71
103

2455
7

342
39
667

4
306

8
1035

96
5

26
4

124
4

52
95

32
251
58
11
7
29
66
12
45
28
27

338
268

1191
338
90
39

269
19

649
248
19

180
159
37
38

135
142
648
187
104

1932
7

4635
22

457
53

9354
41

4873
981
119
84
19

797
20
19

137

46
284
69
13
9
69
66
14
51
33
43

417
277
1264
355
105
41

293
28

746
466
21

218
163
39
56

151
158
745
259
208
4395

14
4977

61
1154

57
9660

49
5908
1077
125
110
23

950
24
73

233

المجموعالثالثةالثانية الأولى

9262912921435597المجموع 
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2017 اجمالي وظائف العقود الشاملة حسب الفئات لسنة 
 ) 10(  جدول رقم 

0101
0201
0301
0302
0303
0304
0401
0501
0601
0702
0901
1001
1101
1201
1301
1401
1501
1502
1503
1504
1505
1601
1602
1701
1702
1801
1802
1901
2001
2101
2102
2201
2301
2302
2401
2501
2601
2701
2801
2901
3001
3003
3050
3101
3103
3201

رقمه
 الديوان الملكي الهاشمي 

 مجلس الأمة 
 رئاسة الوزراء
ديوان التشريع والرأي/  رئاسة الوزراء 

 دائرة الشراء الموحد
وآالة الأنباء الأردنية/  رئاسة الوزراء 
 ديوان المحاسبة

 وزارة تطوير القطاع العام
 ديوان الخدمة المدنية

 وزارة الشؤون السياسية والبرلمانية
 المرآز الجغرافي الملكي الأردني 

 وزارة الداخلية 
 وزارة العدل 

 دائرة قاضي القضاة 
 وزارة الخارجية وشؤون المغتربين
دائرة الشؤون الفلسطينية/  وزارة الخارجية وشؤون المغتربين 

 وزارة المالية 
دائرة الموازنة العامة/  وزارة المالية 
الجمارك الاردنية/  وزارة المالية 
دائرة الأراضي والمساحة/  وزارة المالية 
دائرة اللوازم العامة/  وزارة المالية 

 وزارة الصناعة والتجارة والتموين
دائرة مراقبة الشرآات/  وزارة الصناعة والتجارة والتموين

المجلس القومي للتخطيط/  وزارة التخطيط والتعاون الدولي 
دائرة الاحصاءات العامة/   وزارة التخطيط والتعاون الدولي 

 وزارة السياحة والآثار
دائرة الآثار العامة/  وزارة السياحة والآثار 
 وزارة الشؤون البلدية 

 وزارة الطاقة والثروة المعدنية 
 وزارة الأشغال العامة والاسكان
دائرة العطاءات الحكومية /  وزارة الأشغال العامة والاسكان 

 وزارة الزراعة
 وزارة المياه والري
سلطة وادي الأردن/  وزارة المياه والري 

 وزارة البيئة
 وزارة التربية والتعليم 

 وزارة التعليم العالي و البحث العلمي
 وزارة الصحة 

 وزارة التنمية الاجتماعية
 وزارة العمل 

 وزارة الثقافة 
دائرة المكتبة الوطنية/  وزارة الثقافة 
 وزارة الشباب
 وزارة النقل
دائرة الأرصاد الجوية/  وزارة النقل 

 وزارة الاتصالات وتكنولوجيا المعلومات

الفصل
7
0
1
0
0
1
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
1
1
1
0
0
1
0
1
0
1
1
0
1
0
1
1
1
0
0
0
1
0
0
1
0
0
1
0
0
1

41
9

80
11
4
2
7

20
21
9

14
2
1
7
7
2
5

10
98
1
1

45
1
6
5

20
6
1
2
8
1
5
7
6
2
3
2

24
2

13
2
1
2

25
2

124

3
0
2
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
2
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0

26
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0

55
9
96
11
4
3
7
21
21
9
14
2
1
7
12
2
6
11

101
1
1
46
1
7
5
21
7
1
3
8
2
7
8
6
2
29
3
24
3
14
2
1
3
25
2

125

المجموعالفئة الثانيةالفئة الأولىالفئة العليا

2566735749المجموع 

4
0
13
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
5
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

22

الفئة الثالثة



12

2017خلاصة الوظائف بعقود شاملة لسنة 
 ) 11(  جدول رقم 

0101
0201
0301
0302
0303
0304
0401
0501
0601
0702
0901
1001
1101
1201
1301
1401
1501
1502
1503
1504
1505
1601
1602
1701
1702
1801
1802
1901
2001
2101
2102
2201
2301
2302
2401
2501
2601
2701
2801
2901
3001
3003
3050
3101
3103
3201

رقمه

 الديوان الملكي الهاشمي 
 مجلس الأمة 
 رئاسة الوزراء

ديوان التشريع والرأي/  رئاسة الوزراء 
 دائرة الشراء الموحد

وآالة الأنباء الأردنية/  رئاسة الوزراء 
 ديوان المحاسبة

 وزارة تطوير القطاع العام
 ديوان الخدمة المدنية

 وزارة الشؤون السياسية والبرلمانية
 المرآز الجغرافي الملكي الأردني 

 وزارة الداخلية 
 وزارة العدل 

 دائرة قاضي القضاة 
 وزارة الخارجية وشؤون المغتربين

دائرة الشؤون الفلسطينية/  وزارة الخارجية وشؤون المغتربين 
 وزارة المالية 
دائرة الموازنة العامة/  وزارة المالية 
الجمارك الاردنية/  وزارة المالية 
دائرة الأراضي والمساحة/  وزارة المالية 
دائرة اللوازم العامة/  وزارة المالية 

 وزارة الصناعة والتجارة والتموين
دائرة مراقبة الشرآات/  وزارة الصناعة والتجارة والتموين

المجلس القومي للتخطيط/  وزارة التخطيط والتعاون الدولي 
دائرة الاحصاءات العامة/   وزارة التخطيط والتعاون الدولي 

 وزارة السياحة والآثار
دائرة الآثار العامة/  وزارة السياحة والآثار 
 وزارة الشؤون البلدية 

 وزارة الطاقة والثروة المعدنية 
 وزارة الأشغال العامة والاسكان

دائرة العطاءات الحكومية /  وزارة الأشغال العامة والاسكان 
 وزارة الزراعة

 وزارة المياه والري
سلطة وادي الأردن/  وزارة المياه والري 

 وزارة البيئة
 وزارة التربية والتعليم 

 وزارة التعليم العالي و البحث العلمي
 وزارة الصحة 

 وزارة التنمية الاجتماعية
 وزارة العمل 

 وزارة الثقافة 
دائرة المكتبة الوطنية/  وزارة الثقافة 
 وزارة الشباب
 وزارة النقل

دائرة الأرصاد الجوية/  وزارة النقل 
 وزارة الاتصالات وتكنولوجيا المعلومات

الفصل

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0

21
0
3
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
2
0
0
0
99
1
0
1
0
0
0
1
0
0
0
2
0
0
0
0
1
19
0
1
1
1
0
0
0
0
0
0

17
1
13
2
2
2
0
0
0
5
0
0
0
0
6
0
1
7
1
0
0
20
1
3
0
3
0
1
0
1
0
1
0
2
0
6
0
0
0
3
1
1
0
8
0
0

أقل من

250

250
-

499
مجموع

1153108المجموع 

500
-

749

750
-

999

1000
-

1499

1500
-

2000

أآثر من

2000
12
0
8
6
0
0
0
0
9
0
0
0
0
0
2
2
1
1
0
0
0
13
0
0
0
4
4
0
0
0
0
2
0
0
0
2
2
0
2
2
0
0
0
3
0
17

4
2

27
0
1
0
7
7
9
3
2
1
0
7
0
0
2
1
0
0
0
6
0
1
5
7
1
0
1
1
0
1
3
2
0
2
0
5
0
7
1
0
2
4
0

51

1
6

32
1
1
0
0

13
3
1

12
1
1
0
2
0
1
1
0
0
0
5
0
2
0
5
1
0
0
4
2
3
3
0
1
0
1

17
0
0
0
0
1
5
2

40

0
0

13
2
0
1
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
1
1
1
0
1
1
0
1
0
1
1
0
2
0
0
0
2
2
0
0
0
0
0
1
0
0
0
5
0

17

55
9
96
11
4
3
7
21
21
9
14
2
1
7
12
2
6
11

101
1
1
46
1
7
5
21
7
1
3
8
2
7
8
6
2
29
3
24
3
14
2
1
3
25
2

125
9217316854749
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2017 اجمالي الوظائف بعقود ذات فئة ودرجة محددة حسب الفئات لسنة 
 ) 12(  جدول رقم 

0201
0301
0302
0303
0304
0401
0501
0601
0702
0901
1001
1002
1101
1201
1301
1401
1501
1502
1503
1504
1505
1506
1601
1602
1701
1702
1801
1802
1901
2001
2101
2102
2201
2301
2302
2401
2501
2601
2701
2801
2901
3001
3003
3050
3101
3103
3201

رقمه
 مجلس الأمة 
 رئاسة الوزراء
ديوان التشريع والرأي/  رئاسة الوزراء 

 دائرة الشراء الموحد
وآالة الأنباء الأردنية/  رئاسة الوزراء 
 ديوان المحاسبة

 وزارة تطوير القطاع العام
 ديوان الخدمة المدنية

 وزارة الشؤون السياسية والبرلمانية
 المرآز الجغرافي الملكي الأردني 

 وزارة الداخلية 
دائرة الأحوال المدنية والجوازات/   وزارة الداخلية 

 وزارة العدل 
 دائرة قاضي القضاة 

 وزارة الخارجية وشؤون المغتربين
دائرة الشؤون الفلسطينية/  وزارة الخارجية وشؤون المغتربين 

 وزارة المالية 
دائرة الموازنة العامة/  وزارة المالية 
الجمارك الاردنية/  وزارة المالية 
دائرة الأراضي والمساحة/  وزارة المالية 
دائرة اللوازم العامة/  وزارة المالية 
دائرة ضريبة الدخل والمبيعات/  وزارة المالية 

 وزارة الصناعة والتجارة والتموين
دائرة مراقبة الشرآات/  وزارة الصناعة والتجارة والتموين

المجلس القومي للتخطيط/  وزارة التخطيط والتعاون الدولي 
دائرة الاحصاءات العامة/   وزارة التخطيط والتعاون الدولي 

 وزارة السياحة والآثار
دائرة الآثار العامة/  وزارة السياحة والآثار 
 وزارة الشؤون البلدية 

 وزارة الطاقة والثروة المعدنية 
 وزارة الأشغال العامة والاسكان
دائرة العطاءات الحكومية /  وزارة الأشغال العامة والاسكان 

 وزارة الزراعة
 وزارة المياه والري
سلطة وادي الأردن/  وزارة المياه والري 

 وزارة البيئة
 وزارة التربية والتعليم 

 وزارة التعليم العالي و البحث العلمي
 وزارة الصحة 

 وزارة التنمية الاجتماعية
 وزارة العمل 

 وزارة الثقافة 
دائرة المكتبة الوطنية/  وزارة الثقافة 
 وزارة الشباب
 وزارة النقل
دائرة الأرصاد الجوية/  وزارة النقل 

 وزارة الاتصالات وتكنولوجيا المعلومات

الفصل
130
26
5
19
23
75
28
63
4
13
62

109
163
239
17
12

104
18

175
46
15
84

111
14
16
35
44
77
93
30

174
21
76
16
69
53

10013
17

2928
209
44
25
10

132
15
15
51

12
10
2
6
2
6
3

31
0

31
63
154
33
128

8
13
23
2

249
85
6

37
60
3
2
1
3
5

52
8

73
3

33
18
81
5

557
16

2685
30
21
21
6

35
6

14
1

89
16
8
2
2

14
8

22
6

12
113
34
530
65
22
14
48
7

213
31
3

10
22
0
6
0

29
0

35
6

98
2
8

13
90
45
2
7

197
83
27
26
8

87
6
5
6

231
52
15
27
27
95
39

116
10
56

238
297
726
432
47
39

175
27

637
162
24

131
193
18
24
36
76
82

180
44

345
26

117
47

240
103

10572
40

5810
322
92
72
24

254
27
34
58

المجموعالفئة الثالثةالفئة الثانية الفئة الأولى

157184643207722439المجموع 

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1

 الفئة العليا
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 ) 13(  جدول رقم 
2017 خلاصة الوظائف بعقود ذات فئة ودرجة محددة للفئة الأولى وحسب الدرجة لسنة 

0201
0301
0302
0303
0304
0401
0501
0601
0702
0901
1001
1002
1101
1201
1301
1401
1501
1502
1503
1504
1505
1506
1601
1602
1701
1702
1801
1802
1901
2001
2101
2102
2201
2301
2302
2401
2501
2601
2701
2801
2901
3001
3003
3050
3101
3103
3201

رقمه
 مجلس الأمة 
 رئاسة الوزراء
ديوان التشريع والرأي/  رئاسة الوزراء 

 دائرة الشراء الموحد
وآالة الأنباء الأردنية/  رئاسة الوزراء 
 ديوان المحاسبة

 وزارة تطوير القطاع العام
 ديوان الخدمة المدنية

 وزارة الشؤون السياسية والبرلمانية
 المرآز الجغرافي الملكي الأردني 

 وزارة الداخلية 
دائرة الأحوال المدنية والجوازات/   وزارة الداخلية 

 وزارة العدل 
 دائرة قاضي القضاة 

 وزارة الخارجية وشؤون المغتربين
دائرة الشؤون الفلسطينية/  وزارة الخارجية وشؤون المغتربين 

 وزارة المالية 
دائرة الموازنة العامة/  وزارة المالية 
الجمارك الاردنية/  وزارة المالية 
دائرة الأراضي والمساحة/  وزارة المالية 
دائرة اللوازم العامة/  وزارة المالية 
دائرة ضريبة الدخل والمبيعات/  وزارة المالية 

 وزارة الصناعة والتجارة والتموين
دائرة مراقبة الشرآات/  وزارة الصناعة والتجارة والتموين

المجلس القومي للتخطيط/  وزارة التخطيط والتعاون الدولي 
دائرة الاحصاءات العامة/   وزارة التخطيط والتعاون الدولي 

 وزارة السياحة والآثار
دائرة الآثار العامة/  وزارة السياحة والآثار 
 وزارة الشؤون البلدية 

 وزارة الطاقة والثروة المعدنية 
 وزارة الأشغال العامة والاسكان
دائرة العطاءات الحكومية /  وزارة الأشغال العامة والاسكان 

 وزارة الزراعة
 وزارة المياه والري
سلطة وادي الأردن/  وزارة المياه والري 

 وزارة البيئة
 وزارة التربية والتعليم 

 وزارة التعليم العالي و البحث العلمي
 وزارة الصحة 

 وزارة التنمية الاجتماعية
 وزارة العمل 

 وزارة الثقافة 
دائرة المكتبة الوطنية/  وزارة الثقافة 
 وزارة الشباب
 وزارة النقل
دائرة الأرصاد الجوية/  وزارة النقل 

 وزارة الاتصالات وتكنولوجيا المعلومات

الفصل
0
3
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
1
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0

0
4
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
1
0
2
0
2
0
0
0
1
0
0
0
0

0
2
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
3
0
7
0
8
1
0
0
0
0
0
0
0

المجموعثانيةأولى

71222المجموع 

سابعةسادسةخامسةرابعةثالثة
0
3
0
0
0
0
1
0
0
1
8
1
3
1
1
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
2
0
0
3
0
9
0
0
1
2
2

814
0

132
1
0
0
0
0
0
0
2

11
4
1
9
4

11
12
19
3
4

13
6

10
7
2
3
3
1

22
8
1

25
14
2
0
4

39
5

34
8

112
1

23
1

20
39

463
1

847
14
6
0
3

11
6
6
9

63
4
3
8

14
34
11
44
1
6

14
102
107
54
10
8

97
11

143
31
10
45
82
11
16
23
5

26
47
22
51
16
37
7

41
9

4513
0

1291
112
30
12
5

73
7
6

29

56
5
1
2
5

30
4
0
0
2

27
0

43
176

4
1
4
5

10
7
4

14
15
0
0
6
0

46
8
0
1
4

16
7
2
1

4213
16

647
81
8

13
1

48
2
3

11

130
26
5

19
23
75
28
63
4

13
62

109
163
239
17
12

104
18

175
46
15
84

111
14
16
35
44
77
93
30

174
21
76
16
69
53

10013
17

2928
209
44
25
10

132
15
15
51

98818477291554915718

خاصة
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
2
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2017 خلاصة الوظائف بعقود ذات فئة ودرجة محددة للفئة الثانية وحسب الدرجة لسنة 
 ) 14(  جدول رقم 

0201
0301
0302
0303
0304
0401
0501
0601
0901
1001
1002
1101
1201
1301
1401
1501
1502
1503
1504
1505
1506
1601
1602
1701
1702
1801
1802
1901
2001
2101
2102
2201
2301
2302
2401
2501
2601
2701
2801
2901
3001
3003
3050
3101
3103
3201

رقمه
 مجلس الأمة 
 رئاسة الوزراء
ديوان التشريع والرأي/  رئاسة الوزراء 

 دائرة الشراء الموحد
وآالة الأنباء الأردنية/  رئاسة الوزراء 
 ديوان المحاسبة

 وزارة تطوير القطاع العام
 ديوان الخدمة المدنية

 المرآز الجغرافي الملكي الأردني 
 وزارة الداخلية 
دائرة الأحوال المدنية والجوازات/   وزارة الداخلية 

 وزارة العدل 
 دائرة قاضي القضاة 

 وزارة الخارجية وشؤون المغتربين
دائرة الشؤون الفلسطينية/  وزارة الخارجية وشؤون المغتربين 

 وزارة المالية 
دائرة الموازنة العامة/  وزارة المالية 
الجمارك الاردنية/  وزارة المالية 
دائرة الأراضي والمساحة/  وزارة المالية 
دائرة اللوازم العامة/  وزارة المالية 
دائرة ضريبة الدخل والمبيعات/  وزارة المالية 

 وزارة الصناعة والتجارة والتموين
دائرة مراقبة الشرآات/  وزارة الصناعة والتجارة والتموين

المجلس القومي للتخطيط/  وزارة التخطيط والتعاون الدولي 
دائرة الاحصاءات العامة/   وزارة التخطيط والتعاون الدولي 

 وزارة السياحة والآثار
دائرة الآثار العامة/  وزارة السياحة والآثار 
 وزارة الشؤون البلدية 

 وزارة الطاقة والثروة المعدنية 
 وزارة الأشغال العامة والاسكان
دائرة العطاءات الحكومية /  وزارة الأشغال العامة والاسكان 

 وزارة الزراعة
 وزارة المياه والري
سلطة وادي الأردن/  وزارة المياه والري 

 وزارة البيئة
 وزارة التربية والتعليم 

 وزارة التعليم العالي و البحث العلمي
 وزارة الصحة 

 وزارة التنمية الاجتماعية
 وزارة العمل 

 وزارة الثقافة 
دائرة المكتبة الوطنية/  وزارة الثقافة 
 وزارة الشباب
 وزارة النقل
دائرة الأرصاد الجوية/  وزارة النقل 

 وزارة الاتصالات وتكنولوجيا المعلومات

الفصل
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
2
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

المجموعثانيةأولى

023المجموع 

سابعةسادسةخامسةرابعةثالثة
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
1
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
2
0
0
0
0
0
0
0
0

1
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
1
0
0
14
0
35
1
0
0
0
0
0
0
0

5
1
0
0
0
0
0
5
4
6
3
14
3
0
6
0
0
15
6
0
1
3
3
0
0
1
1
23
0
22
1
10
0
1
2
52
7

507
3
0
4
1
2
1
4
0

12
10
2
6
2
6
3

31
31
63

154
33

128
8

13
23
2

249
85
6

37
60
3
2
1
3
5

52
8

73
3

33
18
81
5

557
16

2685
30
21
21
6

35
6

14
1

15557174643

ثامنة
5
1
2
6
2
5
0

26
26
31
150
12
38
2
6

22
1

234
79
5

31
51
0
0
1
2
2

28
0

50
0

22
15
80
2

393
5

2086
15
12
17
5

29
5

10
1

3515

تاسعة
1
4
0
0
0
1
3
0
0

26
0
7

86
6
0
1
1
0
0
1
5
6
0
2
0
0
2
0
8
0
2
1
2
0
1

96
4

55
11
9
0
0
4
0
0
0

345



2017 خلاصة الوظائف بعقود ذات فئة ودرجة محددة للفئة الثالثة وحسب الدرجة لسنة 

16

 ) 15(  جدول رقم 

0201
0301
0302
0303
0304
0401
0501
0601
0702
0901
1001
1002
1101
1201
1301
1401
1501
1502
1503
1504
1505
1506
1601
1701
1801
1901
2001
2101
2102
2201
2301
2302
2401
2501
2601
2701
2801
2901
3001
3003
3050
3101
3103
3201

رقمه
 مجلس الأمة 
 رئاسة الوزراء
ديوان التشريع والرأي/  رئاسة الوزراء 

 دائرة الشراء الموحد
وآالة الأنباء الأردنية/  رئاسة الوزراء 
 ديوان المحاسبة

 وزارة تطوير القطاع العام
 ديوان الخدمة المدنية

 وزارة الشؤون السياسية والبرلمانية
 المرآز الجغرافي الملكي الأردني 

 وزارة الداخلية 
دائرة الأحوال المدنية والجوازات/   وزارة الداخلية 

 وزارة العدل 
 دائرة قاضي القضاة 

 وزارة الخارجية وشؤون المغتربين
دائرة الشؤون الفلسطينية/  وزارة الخارجية وشؤون المغتربين 

 وزارة المالية 
دائرة الموازنة العامة/  وزارة المالية 
الجمارك الاردنية/  وزارة المالية 
دائرة الأراضي والمساحة/  وزارة المالية 
دائرة اللوازم العامة/  وزارة المالية 
دائرة ضريبة الدخل والمبيعات/  وزارة المالية 

 وزارة الصناعة والتجارة والتموين
المجلس القومي للتخطيط/  وزارة التخطيط والتعاون الدولي 

 وزارة السياحة والآثار
 وزارة الشؤون البلدية 

 وزارة الطاقة والثروة المعدنية 
 وزارة الأشغال العامة والاسكان
دائرة العطاءات الحكومية /  وزارة الأشغال العامة والاسكان 

 وزارة الزراعة
 وزارة المياه والري
سلطة وادي الأردن/  وزارة المياه والري 

 وزارة البيئة
 وزارة التربية والتعليم 

 وزارة التعليم العالي و البحث العلمي
 وزارة الصحة 

 وزارة التنمية الاجتماعية
 وزارة العمل 

 وزارة الثقافة 
دائرة المكتبة الوطنية/  وزارة الثقافة 
 وزارة الشباب
 وزارة النقل

دائرة الأرصاد الجوية/  وزارة النقل 
 وزارة الاتصالات وتكنولوجيا المعلومات

الفصل
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

6
2
0
0
0
1
0
2
1
5

19
2
0
1
3
2
6
1

35
12
0
0
0
0
1
0
1
5
0
0
7

49
1
0
0
0
3
0
6
0
0
1
5
0

83
14
8
2
2
13
8
20
5
7
94
32

530
64
19
12
42
6

178
19
3
10
22
6
28
35
5
93
2
8
6
41
44
2
7

197
80
27
20
8
87
5
0
6

89
16
8
2
2
14
8
22
6
12

113
34

530
65
22
14
48
7

213
31
3
10
22
6
29
35
6
98
2
8
13
90
45
2
7

197
83
27
26
8
87
6
5
6

المجموعالثالثةالثانية الأولى

017719002077المجموع 



2017الأنظمة الخاصة  لسنة /  خلاصة وظائف الوزارات والدوائر الحكومية 
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 ) 16(  جدول رقم 

0101

1101

1201

1301

رقمه

 الديوان الملكي الهاشمي 

 وزارة العدل 

 دائرة قاضي القضاة 

 وزارة الخارجية وشؤون المغتربين

الفصل

22

1106

281

328

0

0

0

0

0

0

0

0

وظائف 
مصنفة

)101(

وظائف 
دائمة غير مصنفة

)102(
المجموع

173700المجموع 

الوظائف 
بعقود

22

1106

281

328

1737

العدد الفصــــــــــــــــــل 
لعام 2017 عنوانــــــــــــــــــهرقمه

1301
 

    وزارة الخارجية وشؤون المغتربين
)الموظفون المحليون في السفارات  ( 

805

805المجموع

 ) 17(  جدول رقم 
وظائف غير مشمولة في نظام التشكيلات وتتقاضى رواتبها من

الرواتب والأجور والعلاوات   )  2111(  المجموعة 
2017لسنة  



2019 - 2017اجمالي الوظائف المحدثة حسب نظام الخدمة المدنية للسنوات  
 )18( جدول رقم 

18

0101
0201
0301
0302
0303
0304
0401
0501
0601
0702
0901
1001
1002
1101
1201
1301
1401
1501
1502
1503
1504
1505
1506
1601
1602
1701
1702
1801
1802
1901
2001
2101
2102
2201
2301
2302
2401
2501
2601
2701
2801
2901
3001
3003
3050
3101
3103
3201

رقمه
 الديوان الملكي الهاشمي 

 مجلس الأمة 
 رئاسة الوزراء
ديوان التشريع والرأي/  رئاسة الوزراء 

 دائرة الشراء الموحد
وآالة الأنباء الأردنية/  رئاسة الوزراء 
 ديوان المحاسبة

 وزارة تطوير القطاع العام
 ديوان الخدمة المدنية

 وزارة الشؤون السياسية والبرلمانية
 المرآز الجغرافي الملكي الأردني

 وزارة الداخلية 
دائرة الأحوال المدنية والجوازات/   وزارة الداخلية 

 وزارة العدل 
 دائرة قاضي القضاة 

 وزارة الخارجية وشؤون المغتربين
دائرة الشؤون الفلسطينية/ وزارة الخارجية وشؤون المغتربين

 وزارة المالية 
دائرة الموازنة العامة/  وزارة المالية 
الجمارك الاردنية/  وزارة المالية 
دائرة الأراضي والمساحة/  وزارة المالية 
دائرة اللوازم العامة/  وزارة المالية 
دائرة ضريبة الدخل والمبيعات/  وزارة المالية 

 وزارة الصناعة والتجارة والتموين
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